- Vndaeque legem dicere et venti minis.
 310 Vidi, ipsa²⁵¹ vidi, cum feri vis Africi
 Tempestuosa torsit hybernum mare
 Insistere undae, dorsaque aerato pede
 Fluvii rapacis tundere, et crudum gelu
 Acresque lapsus, ac per undantes sinus
 315 Calcata²⁵² tutam lymphæ praebebat²⁵³ viam.
 Ollis sepulchrum pontus, aulaque est ratis,
 Agnatus ingens Aeolus, Nereus pater,
 Forisque cives, hospitesque sunt domi.
 Ilhuc²⁵⁴ remittor, et vetus colonia
 320 Mutanda restat; deerat haec sedes mihi.
 Parere certum est; maximum explevi scelus
 Maiusque restat. Semper antiquum parum est.
 Angusta sacris quaelibet tellus meis
 Viam relaxat. Aridas sitis premit
 325 Squallorque²⁵⁵ fauces: sanguine hic opus novo est.
 Pace hoc, Lyæe, pace fas hoc sit tua,
 Dux Thyadum nocturne; non curae mihi
 Nyseïo qui colle distillat latex,
 Tuusque si quid languido fallax gradu
 330 Maron procaces inter exhaurit choros,
 Interque Panas, virginesque Menadas,²⁵⁶
 Et aestuantes Liberi succo Deos.
 Non si Falerni quicquid vuarum est tui,
 Quod Setia usquam, vel Velitrarum colunt
 335 Dumeta; non si tota vinorum parens
 Albana tellus, Caecubique honos²⁵⁷ cadi
 Descendat in me: carior sitis premit,
 Paruumque nescit; pluris hic liquor mihi est,
 Merumque Ibero nuper inventum meo
 340 Cruor, Cruor, Cruor. Quid, o fallax Iber,
 Cessas? Nec atrae sanguine undanti viae
 Sanieque tristes squalidâ rigent domus?

²⁵¹ 310 ipsa *MT*: ipse *A*.

²⁵² 315 Calcata *A*: Subacta [*Calcata b*] *L*.

²⁵³ 314-15 ac per undantes sinus ... praebebat *A*: perque spumantes sinus [*perque b ferreisque calcibus c ut per undanes sinus d*] ... praeberet *L*.

²⁵⁴ 319 Ilhuc *A*: Illuc *L*.

²⁵⁵ 324-25 Aridas ... Squallorque *A*: Squallidus ... Aridasque *L*.

²⁵⁶ 331 Menadas *A*: Maenadas *L*.

²⁵⁷ 336 honos *A*: flos *L*.

Nondum recentes mens cadaverum strues,
 Tabumque cernit;²⁵⁸ pure sudantes novo
 345 Nondum revulsis ossibus pallent agri.
 Cessas Ibere, fluctibus, ferro et face
 Rerum coactas vortere in sese vices?
 Adsum. Quid hoc est? Scaeve²⁵⁹ sacrorum pater
 Frustran' cruentum Tartaro emisi pedem
 350 Et hospitem nocte mutavi diem?
 Nunquam supernos²⁶⁰ sobria accessi²⁶¹ deos,
 Et luce fuluam solis aurati comam,
 Terrasque vidi; sanguinis gustu novi
 Efferre sese suevit optatum²⁶² scelus
 355 Mensque ipsa factis saeva praeludit suis.
 Nunc hic redundans²⁶³ sanguine humano calix
 Feram cruore musteo sedet sitim,
 Cordisque totas imitus²⁶⁴ mergat vias,
 Mentemque tollat, quicquid et clemens, pium
 360 Nobis relictum, molle, pacatum fuit.
 Bacchare certum est: en iuvat, iuvat, iuvat
 Laxare mentis fraena.²⁶⁵ Quid segnis stupes
 Gens atra terrae? Tuque germânum caput,
 Megaera, nocte nil geris dignum tua?
 365 Patrisque verum dextera probas genus?
 At o quid atrum nubila involuunt diem?
 Meque ipsa perdo? Flexaque in sedes novas
 Caliginosus lumina obducit²⁶⁶ situs?
 Errantque tristes luce subducta pedes?
 370 Et ominosus poplitum labat gradus?
 Vestigiisque turbida incertis tremens
 In luce lucem quaero, et in die diem?
 Nosco furentes sanguinis poti notas,